1

社團法人台中市醫事檢驗師公會 第十八屆第三次理監事聯席會議

會議記錄

一、時間：112 年 12 月 15 日（星期五）晚上 6：00 分       紀錄：吳美勳

二、地點：本會會館

三、主席：第十八屆 蕭瓊子理事長

四、出席理事：蕭瓊子/李宜蓁/張慧如/許金風/張森鈴

              劉如春/許荻靈/林俊宏/郭瑋倫/黃麗芳

出席監事：賴靜憶/葉麗花/廖英琇/吳孟達

    請假理事：趙鈴珊/蕭珮君/李貞瑩/林秀姍/張煜昌

    請假監事：田霓

五、主席致詞：理監事會訂在會館開會，討論提案更有效率，我們會繼續採用

六、監事會報告：2023 年 9-12 月份會費動支情形，審核都沒有問題

七、會務報告：【112.9.11 至 112.12.10 止】會員總數：971 人(含檢驗所 32 家)

計辦理入會登記事項有：張鈞智、邵寶釵、林砡如、王雅涵、許家瑜、魏子涵

                      林榆涵、廖宇潔、王姵晴、莊琬榆、陳映汝、李羽修

                      黃紹恩、莊佩璇、吳芊慧、張心瑜、林瑋茹、王亭懿

                      蔡承祐、張巧靜、王亭涵、王柏瑜、楊雅淳、吳富微

                      董佳惠、吳文絹、李宥姍、李宗築、林政達、杜詩雯

                      鄭乃嘉、何菡珍、蔡珮烜、薛鈞元 等 34 人

計辦理變更登記事項有：楊浚逸、許佩瑜、許凱屏、林貴卿、林佳憓、黃瀛葶

                      劉美辰、張淑婷、林書帆、王澤誠、蕭又綺、陳楚豪

2

                      姚淑婷、廖雅玲、邱佳韶、袁嘉穗、羅惠玉、田惠蘭

                      呂振富、羅惠玉、田易靈、杜怡珍、楊欽堯、陳彥余

                      鄭築桓 等 25 人

計辦理註銷登記事項有：洪御恩、陳  萱、何嘉程、黃明傑、鍾  瑋、王國協

                      蘇峻弘、吳艷香、辛沄芝、王耀德、陳維娜、蔡郁琪

                      劉素卿、吳宇澤、王俊民、徐凱屏、邱怡芳、陳珮婕

                      林靜宜  等 19 人

計辦理換照登記事項有：謝孟蓉、陳宜均、莊仲妤、張喬惠、楊文凱、王仁傑

                      陳雋為、陳立諺、劉佩柔、林俊宏、孟繁瑀、李佳茹

                      林銘威、林景誠  等 14 人

八、提案討論

提 案 一                                           提案人：秘書處

案由：各委員會 2023 下半年度活動報告。

說明：

 1.公關聯誼組-研擬公會辦活動時，幹部(車長)的注意事項

 2.學術研討組-

第三季 主辦單位 主題

2023/09/23 醫兆股份有限公司

自體免疫抗體檢測在醫學臨床

實驗室品管規範與案例分享

2023/10/19 台中市醫檢師公會學術組 113 年研討會規劃討論會

2023/10/21 科懋生物科技 紫質症研討會

3

2023/10/28 台中市大台中醫檢師公會 繼續教育研習會

2023/12/09 台中市大台中醫檢師公會 繼續教育研習會

      3.開業訪視組-112.10.17 配合台中市衛生局開業醫事檢驗所訪視

      公會代表－趙鈴珊常務理事、張森鈴理事、吳美勳總幹事

        (1)訪視台中市九家醫事檢驗所

          建議：先電話通知訪視的下一家檢驗所

        (2)衛生局依「檢視表」逐項查核有無缺失，如有缺失衛生局會請醫檢所

          改正後拍照上傳衛生局信箱。

          建議：請有缺失醫檢所盡速改正上傳。

        (3)訪視後發現主要缺失為「感染性廢棄物未單獨置於冷藏設備中」。

          建議：請醫檢所依「檢視表肆之項目 2.」說明規定：備有醫療廢棄物

          專用冰箱，單獨放置感染性廢棄物。

提 案 二                                           提案人：秘書處

案由：各委員會 2024 年度工作預擬、經費編列。

說明：

 1.公關聯誼組- 1/14一日醫檢師捐血活動(參閱 P.8)及 5月會員大會

       預算應與以往編列的金額差不多

 2.開業訪視組-延續 112年度工作計畫 (視情況調整)

a.每年配合衛生局普查開業會員訪視作業

b.召開開業會員座談會(有重要議題時再召開)

4

c.配合政府之政策，並規劃政府（or 企業）經費補助計畫，以擴展開業業務

d.舉辦活動（公益）以利提升醫檢師形象      e.提供開業會員服務對口

3.學術研討組-

會議提案討論 依據 2023/10/19 學術組討論會決議事項

一、 2024 年 1 月學術研討會規劃

研討會預計周六下午半天，與理事長討論評估後

與公關組活動分開舉辦。(參閱 P.9)

二、 結合中區案例討論會，讓會員都

可以上課

(1)中區所屬公會會員均可參與

(2)可朝開放外縣市公會會員參加；是否收費?

三、 對於廠商需要公會協辦研討會的

規則

(1)是否酌收行政事務處理費用(目前無收取費

用，會後查詢同儕公會亦無另外收費之資訊)。

(2)依公會總幹事作業流程，附議至少 1 個月前提

出，備妥相關資料。

(3) 公會代表擔任一場課程主持人：理事長(若理

事長不克參加，其他理監事也可以擔任)。

(4)公會理監事參與研討會課程：開放幾位名額(視

實際情況，不強制名額數)。

四、本會主辦研討會，是否與大台中

(掛協辦單位)以常規合作模式辦理

先有幾次合作經驗，後續再提案。

4.監事會-line 官網經營付費方案，沿用中通量月費 800 元，簡訊上限每月

   3000 則。

5

決議：1.各組於 12/31以前提出約略預算，以編列公會明年度預算

2.中區案例研討會若有釋出視訊連結，會同步通知會員參加

3.對於研討會需申請學分認證之協辦廠商，維持原案不收取行政處理費用

4.監事會-line 官網付費方案，沿用中通量月費 800 元，照案通過

提 案 三                                           提案人：秘書處

案由：黃朝瑞幹事申請退休一案。(90 年 3 月任職)

說明：新北市及高雄市會員人數與台中市相近，均聘請一位會務人員，台北市

    1600 多人，兩位會務人員，以這個比例，我們設全職一位，後續再評估。

決議：照案通過，退職金以及未休完的年假津貼都會依勞基法給足。會務人員

      先設全職一位，後續再依工作量進行評估。

提 案 四                                            提案人：秘書處

案由：參考全台公會常年會費，討論是否有調漲之必要。

  公會 入會費 年費 權益

1 台北市 1800 3600 後收/半年收一次

2 高雄市 1000 3600 年收先收

3 台中大台中 1000 3600 年收先收

4 新北市 2000 3600 3/4 月發 7-隔年 1 月繳

5 苗栗縣 5000 3600 先收

6 南投縣 3500 3600/113 年調 4800 年收先收

7 雲林縣 2000 3600 年收先收

8 嘉義縣 1800 3600 年收先收

9 嘉義市 1800 3600 年收先收

10 台南縣 1000 6000 年收先收

11 彰化縣 2000 3600/113 年調 4800 年收先收

6

12 桃園市 1000 3600 年收先收

13 台南市 1000 3600 大會收

14 新竹縣   4200/113 年調漲 年收先收

15 台中市 2000 3600 後收/半年收一次

決議：暫緩調整，留意他會的調漲情形，明年再行討論。

提 案 五                                            提案人：秘書處

案由：本會會員大會是否修改為會員代表制討論案。

說明：第一四條﹕會員大會為本會最高權力機構，大會休會期間由理事會代行

    其職權，但本會會員超過參佰人時，會員大會得行會員代表制，分區選舉

    會員代表。會員代表選舉辦法由理事會擬定後，送至主管機關核備後實施。

決議：暫緩修改，參考友會修改後會代的出席情形之後再行研議。

提 案 六                                            提案人：秘書處

案由：修改本會章程第一六條。

原條文-本會設理事十五名、監事五名，均由會員大會就會員中以無記名

連記法選任之。選舉前項理監事時應另置候補理事伍名、候補監事壹名，

遇有缺額時分別依得票多寡依次遞補，以補足前任任期為限。

    修改後條文-本會設理事十五名、監事五名，均由會員大會就會員中以無記

名連記法選任之。選舉前項理監事時應另置候補理五名、候補監事一名，

理事、監事出缺時，應以候補理事、候補監事依次遞補，經遞補後，如理

事、監事人數未達章程所定名額三分之二時，應補選足額。

7

決議：

提 案 七                                            提案人：秘書處

案由：112 年會員申請子女獎學金名額審核案。

決議：照案通過。

八、臨時動議：

提 案 一                                         提案人：蕭瓊子理事長

案由：關於會員參加 112 年 11 月 5 日自強活動後之抱怨事件處理。

說明：因非當事人親自反應，本會無從釐清其意，與關係人 許理事及同車其他

人員多方了解後，許理事在遊覽車上熱心服務的言詞及作為，客觀並無批

評詆毀之意，但仍導致 貴院同仁不悅，或為個人感受而引發之誤解。

    公會對於此案深表遺憾！ 自強活動目的希望會員獲得身心靈休憩，聯絡感

情，往後若有類似情形發生，建請當事人可與其他幹部或理事長直接反應，

避免因不熟識而造成彼此對立誤會。再次強調本會服務所有會員，以聯繫

會員感情、共創團結為目標，會員均可反應相關事務，本會必當秉公處理。

決議：責成公關聯誼小組制訂旅遊條款及車長職責，避免日後再發生。

提 案二                                        提案人：賴靜憶常務監事

案由：會員退會後再重新入會，收取入會費的寬限期。

決議：以會員來辦理退會的日期往後推算 30天內再行入會，可免收取入會費。

8

提 案三                                        提案人：賴靜憶常務監事

案由：普發會員紀念品討論案。

決議：照案通過。公會的收入是來自會費，結餘應回饋到會員身上。

九、禮成：晚上 8 點 20 分。

9

10

精進檢驗品質研討會

1. 主辦醫院：台中市醫事檢驗師公會

2. 協辦單位：中國醫藥大學附設醫院檢驗醫學部or臺中榮民總醫院病理檢驗部、台

中市大台中醫事檢驗師公會

3. 時間： 2024年01月27日(星期六) 13:00~17:30

4. 地點：中國醫藥大學附設醫院中國OR中榮

5. 參加對象：實驗室管理階層、品保及一般醫檢師

6. 學 分：醫檢4學分(品質)

7. 課程內容及時間安排：

時 間 主 題 主 講 者

13:00~13:25 報 到

13:25~13:30 主 持 人：台中市醫事檢驗師公會 蕭瓊子理事長

13:30~14:50 品質管理系統的持續精進(1)

彰化基督教醫院檢驗醫學部

郭夙峯主任醫檢師

14:50~15:10 休息

15:10~16:30

主 持 人：台中市醫事檢驗師公會

品質管理系統的持續精進(2)

衛生福利部彰化醫院 醫事檢驗科

游雅言主任

16:30~17:20

主 持 人：台中市醫事檢驗師公會

POCT 管理實務經驗分享

彰化基督教醫院 檢驗醫學部

李安絮組長

17:20~17:30 綜合討論、課程學習意見回饋

講師：2500 NTD/hr (依講師資歷不同討論調整) +車馬費

主持人:500 NTD/Topic (半天最多 1000 NTD)

場地：費用(約 50 人上下)